
 

Strana 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
 
Název veřejné zakázky: Dodávka RTG přístrojů pro MMN a.s. 
Identifikační číslo zakázky: Z2022-018629 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: MMN a.s. 
Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 
IČO: 05421888 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

 
 
 
Zadavatel tímto poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
DOTAZ 1  
Ve Svazku 2 ZD – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů, zadavatel požaduje: nejméně 2 
zakázky, jejichž předmětem nebo jejichž součástí byla dodávka pojízdného RTG 
přístroje a kde hodnota této dodávky (včetně instalace) činila nejméně 3 000 000,- Kč 
bez DPH, u každé z nich. Zadavatel požaduje pojízdný RTG přístroj s jedním detektorem, u 
kterého se obvyklá cena pohybuje v rozmezí 2,2 – 2,4 mil. Kč bez DPH. Požadavek na 
referenci dodávky RTG přístroje v ceně 3 000 000 Kč bez DPH je poměrně vysoký. Bude 
zadavatel akceptovat reference na pojízdný RTG přístroj v hodnotě v rozmezí 2,2 -2,4 mil. 
Kč bez DPH? Anebo, vzhledem k tomu, že předmětem výběrového řízení jsou 2 ks 
pojízdného RTG přístroje, bude zadavatel akceptovat reference, kde uchazeč v rámci jedné 
zakázky dodal více kusů pojízdných RTG přístrojů s detektorem v celkové ceně vyšší než 3 
000 000 Kč bez DPH? 
ODPOVĚĎ 1  
Zadavatel rozhodl o změně požadavku na prokázání technické kvalifikace. V souvislosti 
s tím ruší ve Svazku 2 ZD – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů bod 5.1. PODMÍNKY 
PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE a nahrazuje ho novým platným a pro zpracování 
nabídky závazným zněním uvedeným níže: 
 

5.1. PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace za účelem prokázání lidských zdrojů, 
technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za 
nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel k prokázání kritérií 
technické kvalifikace požaduje předložit seznam významných dodávek poskytnutých za 
poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace je stanovena: 
nejméně 2 zakázky, jejichž předmětem nebo jejichž součástí byla dodávka pojízdného 
RTG přístroje a kde hodnota této dodávky (včetně instalace) činila nejméně 
1 500 000,- Kč bez DPH, u každé z nich.  
 



 

Strana 2 

nejméně 2 zakázky, jejichž předmětem nebo jejichž součástí byla dodávka 
skiagrafického RTG přístroje a kde hodnota této dodávky (včetně instalace) činila 
nejméně 4 000 000,- Kč bez DPH, u každé z nich.  
 
nejméně 2 zakázky, jejichž předmětem nebo jejichž součástí byla dodávka 
skiaskopicko-skiagrafického RTG přístroje a kde hodnota této dodávky (včetně 
instalace) činila nejméně 5 000 000,- Kč bez DPH, u každé z nich.  
 
 
V souvislosti s výše uvedenou změnou zadavatel v příloze tohoto Vysvětlení zadávací 
dokumentace poskytuje nový upravený a pro zpracování nabídky závazný Formulář pro 
uvedení významných dodávek (soubor nazvaný Svazek 2 příloha - Formulář pro uvedení 
významných dodávek_rev1). Přiložený Formulář pro uvedení významných dodávek 
nahrazuje původní Formulář pro uvedení významných dodávek zveřejněný na profilu 
zadavatele.  
Ostatní části zadávací dokumentace se tímto Vysvětlením zadávací dokumentace nemění. 
 
 

INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Z důvodu změny zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a 
upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně: 
 
Bod IV.2.2) nově  Lhůta pro doručení nabídek:  

Datum: 29. 06. 2022   Čas:  10:00 hodin  
Bod IV.2.7) nově  Podmínky pro otevírání nabídek: 

Datum: 29. 06. 2022   Čas:  10:01 hodin 

 
 

Přílohy: 
Svazek 2 příloha - Formulář pro uvedení významných dodávek_rev1 


		2022-05-20T18:07:39+0200
	Pavel Mitáš




